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PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION

‘DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ, Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO_1

“SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION
SOLUTIONS - OVS (OPEN VALUE SUSCRIPTION) — ES O EQUIVALENTE"

En la ciudad de

Lima, siendo las 14:30 horas del dia 04 de mayo de 2023, se reunieron los miembros

del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 Designacion de Comité de Seleccion N°
10-2023-SENCICO-DCS de fecha 18.04.2023, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO-1 primera convocatoria, bajo

la Presidencia

Titular de la Sra. BERENIZ EFIGENIA ASENJO FERNANDEZ, contando con la

asistencia de la Primer Miembro Titular la Sra. MARIA ESTHER SILVA PAUCAR vy del Segundo
Miembro Suplente el Sr. DANTE VLADIMIR VERA DAMIAN.

El Comité de Seleccién, luego de contar con la mayoria del quérum respectivo dio inicio a la sesién,
sefialando como tema de agenda el siguiente:

» Apertura de ofertas, admision, evaluacion, revisién a los requisitos de calificacion y
otorgamiento de buena pro

DE LA ADMISION DE OFERTAS

Los miembros

del Comité de Seleccidon revisaron el registro de los participantes de acuerdo al

cronograma establecido, obteniendo en total nueve (09) participantes registrados en la plataforma del
Seace, segun siguiente cuadro:

Proveador

1 RUC 10073138561 MARQUEZ RAMIREZ EFRAIN 21/04/2023 valido 21/04/2023 10073138561
con
Proveedor .

2 T 20521435357 XENTIC 5.A.C. 21/04/2022 valido 21/04/2022 205214353257
con
Proveedor .

3 RUC 205302932898 E & L CONSULTORES E.L.R.L. 21/04/2023 valido 21/04/2023 20530293298
con
Proveedor .

4 T 20550126959 REDES Y SERVICIOS 5.A.C. 26/04/2022 valido 26/04/2022 20550126959
con
Proveedor .

5 RUC 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 21/04/2023 valido 21/04/2023 20553404631
con
Proveedor .

6 T 20555241811 INET PERU 5.A.C. 26/04/2022 valido 26/04/2023 20555241811
con
Proveedor -

7 RUC 20602010229 TECNOWEB PERU 5.A.C. 24/04/2023 valido 24/04/2023 20602010229
con
Proveedor .

a RUC 206053213788 ROYAL TECHMNOLOGY B SERVICES S5.A.C 24/04/2022 valido 24/04/2023 2060521327838
con
Proveedor -

9 RUC 20605775111 SOAPERU S.R.L. 21/04/2023 valide 21/04/2023 20605775111
con

Con fecha 02 de mayo del 2023, se llevo a cabo la etapa de presentacion de ofertas en el SEACE,
verificandose que cinco (05) postores presentaron su oferta, de acuerdo al siguiente cuadro:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria -
Objetn de conratacidn :
Descripeion del objeto -

SERVICIO NACIOMAL DE CAPACITACION PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION

AS-5M-4-2023- SENCICO-1

1

Servicin

SERVICHD DE RENOVACKIN DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS OVS - ES O

RUC | Cadigo Mombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacién
1 EEEBTICICI EIEE ?ENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS ; OVS (OPEN VALUE SUSCRIFTION) - ES
UNVALEN
20530293298 |E & L COMSULTORES ELR.L. 02052023 10:36:55 Electronico
20555241811 | INET PERU 5.AC. 02052023 2000832 Electronico
20521435357 | XENTIC S.AC. 02052023 22:01:48 Electronico
20605775111 | SOAPERLU S.R.L 02052023 223817 Electronico
20550126958 | REDES ¥ SERVICIOS 5.AC. 02052023 2312:50 Electronico
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El dia 03 de mayo del 2023 los integrantes del Comité de Seleccion, procedieron a revisar las ofertas
de los participantes que presentaron dichas ofertas a través de la plataforma del SEACE, con la
finalidad de determinar silas ofertas cumplen con las condiciones establecidas en las bases integradas
y en los términos de referencia, de acuerdo a lo dispuesto en los articulos 88°, 89° y 90° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Habiendo culminado con la revision de los documentos de presentacién obligatoria por el comité de
seleccidn, para la etapa de la admision, se obtuvo el siguiente resultado (ver ANEXO A)

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL RESULTADO ADMISION
1 20530293298 E & L CONSULTORES E.IRLL. ADMITIDA
2 20521435357 XENTIC SAC. ADMITIDA
3 | 20605775111 SOAPERU SR.L. ADMITIDA
4 20555241811 INET PERU S.A.C. ADMITIDA
5 20550126959 REDES Y SERVICIOS S.A.C. ADMITIDA

II.DE LA EVALUACION Y CALIFICACION

De acuerdo a la Resolucion N° 1057-2020-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones del Estado sefiala
qgue; el comité de seleccion se encuentra obligado a evaluar de forma objetiva la documentacion
obrante en las ofertas de los postores, realizando un analisis integral de las mismas. Por lo tanto, la
formulacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccién, es de entera 'y
exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia
o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

Los miembros del Comité de Seleccidn procedieron a evaluar la oferta de los postores que han sido
declaradas ADMITIDA, con la finalidad de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion.

<-oENCICH neos

SERVICIY MACIOMAL DE CAPACITACKIN

wmlnnwmmnﬁmcmsmuccm FACTOR DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO-1

“SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS - OVS (OPEN VALUE SUSCRIPTION) - ES O

EQUIVALENTE"
POSTORES EVALUACION
N® e P BONIFICACION TDI:;J :l:r ;;EL& ORDEN DE
5%) DE MYPE PRELACION
RUC MOMBRE O RAZON SOCIAL ESTIMADO OFERTADO PUNTAJE | (%) OFERTA

20521435357 XENTIC 5.A.C. S 18027565 [ & 17034828 100.00 5.00 105.00 1=

2 | 20550126958 | REDESY SERVICIOS SAC S/ 18027565 | 5/ 17339500 982 451 103.16 2°

3 | 20555241811 INET FERU 5.A.C. S/ 18027565 [ &/ 186,200.00 9149 457 %08 3=

4 | 20530283298 | E&ALCONSULTORESEIRL. | &/ 18027565 8/ 165,800.00 WA 451 W 4=

! 1 A f A1 | IR RG 1 g g =

5 | 20805775111 SOAPERU SRL. S/ 18027565 [ & 46182000 36.89 gt KUNE 5

Con el resultado obtenido, el Comité de Seleccidn prosiguié con la revisidon de los documentos que
acreditan el requisito de calificacion de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segun el
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orden de prelacion y verificar si cumplen con dicho requisito de calificacion solicitado en los TDR y en
las bases integradas.

VERIFICACION A LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

De acuerdo a las bases integradas del presente procedimiento se solicitd como requisito de calificacién
la Experiencia del postor en la especialidad, tal como se muestra a continuacién:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100
soles) por la contratacion iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (treinta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

. + Servicio de renovacion de licencias.
. * Servicio de suscripcion de licencias.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago", correspondientes a un maximo

Fuente: Bases integrada Adjudicacién Simplificada N° 004-2023-SENICO-1 ((Pg. 21)

Oferta presentada por XENTIC S.A.C., el postor para acreditar su experiencia presento el siguiente
documento:

@‘STRUCU()N
CON CARGHS

Contrato N° 005-2021-ARCC/GG/OA

CONTRATO N° 005-2021-ARCC/GG/OA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2020-ARCC

“SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL DE UNA SOLUCION PARA CORREO
ELECTRONICO EN NUBE”

Conste por el presente documento, la contratacién del “SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL
DE UNA SOLUCION PARA CORREO ELECTRONICO EN NUBE", que celebra de una parte la
AUTORIDAD PARA LA RECONSTRUCCION CON CAMBIOS, con RUC N° 20502114091, con
domicilio legal en Jr. Santa Rosa N° 247 Edificio Rimac IIl, Pisc 3 (Ex Miroguesada), distrito,
provincia y departamento de Lima, debidamente representada por la Jefa de la Oficina de
Administracion de la Autoridad para la Reconstruccion con Cambios, sefiorita FLOR DE MARIA
SUSANA GARCIA PINAS, identificada con DNI N° 40442378, designada mediante Resolucion
de Direccién Ejecutiva N° 00035-2020-ARCC/DE, de fecha 04 de marzo de 2020 y con facultad
para suscribir contratos, otorgada mediante Resolucién de Direccién Ejecutiva N° 0001-2021-
ARCC/DE, de fecha 05 de enero de 2021 a quien en adelante se le denominara “LA ENTIDAD":
y de la otra parte, |la empresa XENTIC S.A.C. con R.U.C. N° 20521435357, con domicilio en
Calle Luis Godin N°® 4836 Urb. San Jose, distrito de Bellavista, Provincia Constitucional del
Callao, inscrita en la Partida Electronica N° 70350706 del Registro de Personas Juridicas de la
Oficina Registral de Callao, debidamente representado por su Gerente General, la sefiora
ELENA SANCHEZ PANTA, identificado con D.N.I. N° 25792010, segtin poder inscrito en el
Asiento N° ADO001 de la Partida Electronica referida, a quien en adelante se le denominara “EL
CONTRATISTA” en los téminos y condiciones siguientes:

Fuente: Oferta presentada por el postor XENTIC S.A.C. (Pg. 14)
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Como se puede apreciar en el documento que presentd el postor XENTIC S.A.C. para acreditar su
experiencia es referente al “SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL DE UNA SOLUCION PARA
CORREO ELECTRONICO EN NUBE?”, la cual es diferente a la requerida en las bases integrada,
donde se indica que la experiencia del postor en la especialidad debe ser servicios similares a los
siguientes: (i) Servicio de renovacién de licencias y (ii) Servicio de suscripcién de licencias.

En ese sentido, puesto que el postor no presento la experiencia requerida de acuerdo a lo indicado en
las bases integradas y TDR del presente procedimiento de seleccion, la oferta del postor XENTIC
S.A.C es DESCALIFICADA. (ver Cuadro N° 01).

Oferta presentada por REDES Y SERVICIOS S.A.C.

El portor cumplié con presentar los documentos que acreditan su experiencia en la especialidad de
acuerdo a lo solicitado en los TDR y en las bases integradas, por ello su oferta fue CALIFICADA. (ver
Cuadro N° 01).

Oferta presentada por INET PERU S.A.C.

El portor cumplioé con presentar los documentos que acreditan su experiencia en la especialidad de
acuerdo a lo solicitado en los TDR y en las bases integradas, por ello la oferta fue CALIFICADA. (ver
Cuadro N° 01).

s 2ENCICO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO-1

HA‘I’W WACKCRAL DE CAPLCTTACHIN
PR L& IMDRUSTRUL DE LA CONSTRUCCION

REVISION A LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

“SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS - OVS (OPEN VALUE
SUSCRIPTION) - ES O EQUIVALENTE"

CRITERIOS DE CALIFICAGION POSTORES
POSTORES
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD REDES Y
XENTIC 5.A.C. INET PERU 5 A.C.

SERVICIOS 5.A.C.

Reguisites:

El postor debe acreditar un monio faclurado acumulado equivalente a S 100,000.00
{cien m con 00100 scles) por la confratacion iguales o similares al objelo de la
convocaiona, durante bos ocho (8) afios anterores a la fecha de la presentacion de
ofertas que e compuiaran desde la fecha de la conformidad

0 emision del comprobante de pago, segun coresponda. En el caso de posiorss
que declaren en el Anexo N® 1 fener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una expenencia de 5 30,000.00 (reinta mi con 00V100 soles), por la venta
de servicios iguales o simidares al ohjelo de la convocalona, duranie les ocho (8)
=i0s anisnorss 3 |3 fecha de la presentacion de oferias que se compuiaran desde I3
fecha de la conformidad o emisidn del comprobanis

de pago, segln comesponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa. NO CUMPLE CUMPLE CUMFLE
(Folios 14 - 19) (Folio 12 - 18) (Folo 12 - 20)
Se consideran servicios similares a los siguientes:
* Servicio de renowvacion de licencias.

* Servicio de suscripcibn de licencias |

Acreditacion:

La expenencia del posior en I3 especisiidad se acrediterd con copia simple de 1)
confratos U drdenes de senvicios, Y su respeciiva conformidad o constancia de
prestacion; o () comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental v
fehacienizments, con voucher de depdeitn, nota de ahono, repons de estado de
cuenta, cualquier oo documenio emisdo por EnSdad del sistema manciero que
acredite &l abono o medianie cancelacion en &l mismo comgrobante de pago,
comespondieniss & un maxin de wenie (20) conrataciones.

RESULTADO - B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Habiendo concluido con la evaluacion y calificacion de las ofertas se obtuvo el siguiente resultado:

S-aENCICO N cFEACON

IONAL DE CAPACITAGION
PARAIAINDD!TNI!OELACDNBYMCDON

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO-1
“SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS - OVS (OPEN VALUE SUSCRIPTION) - ES O EQUIVALENTE"

POSTORES EVALUACION CALIFICACION
N° . PUNTAJE EXPERIENCIA DEL
VALOR PRECIO BONIFICACION ORDEN DE RESULTADO DE
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE TOTAL DE LA = POSTOR EN LA =
ESTIMADO OFERTADO (5%) DE MYPE OFERTA PRELACION ESPECIALIDAD CALIFICACION
1 | 20521435357 XENTIC S.AC. S/ 18027565 | & 17034828 100.00 500 105.00 NO CUMPLE DESCALIFICADA
2 | 20550126959 | REDES Y SERVICIOS SA.C. S/ 18027565 | 8/ 173,3%5.00 98.24 491 103.16 1= CUMPLE CALIFICADA
3 | 20555241811 INET PERU 5.A.C. S/ 18027565 | & 185,200.00 9149 45 %.06 2= CUMPLE CALIFICADA
4 | 20530293298 | E& L CONSULTORESERL. |8/ 18027565 [ 5 183,800.00 €03 451 W ¥ NO CALIFICADA
/1 65| & 4518900 1%5.89 1 873 .
5 | 20605775111 SOAPERU SRL S/ 18027565 | & 46182000 3619 M BN 4 NO CALIFICADA

II.DEL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido, los integrantes del Comité de Seleccion procedieron a otorgar la buena pro, como se
detalla a continuacion:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SERVICID NACIOMAL DE CAPACITACKON
FAM LA MDUSTRIA DE LA CONSTRUCEION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO-1

“SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS —
OVS (OPEN VALUE SUSCRIPTION) - ES O EQUIVALENTE"

POSTOR
N® ] MONTO ADJUDICADO
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 20550126959 REDES Y SERVICIOS 5.A.C. S 173,385.00

Siendo las 16:00 horas se dio por concluida la reunién redactdndose la presente acta para constancia,
la misma que luego de leida y aprobada por unanimidad, en sefial de conformidad suscriben el acta

BERENIZ EFIGENIA ASENJO FERNANDEZ
PRESIDENTE TITULAR
Firmado digitalmente por VERA

DAMIAN Dante Vladimir FAU
20131377810 soft

““@E@@[@ Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 04.05.2023 17:13:31 -05:00
MARIA ESTHER SILVA PAUCAR DANTE VLADIMIR VERA DAMIAN
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

. Firnado digitalmente por: . Firmade digitalmente por:
"’wﬂ.% ASENJO FERNANDEZ BERENIZ "’W#*% SILWA PALUCAR haria Esther P 7 . 5 5
o EFIGENIA FIR 44151556 hard <4 FAL 20131377810 soft agina 5|
T Motivo: En senal de i FIERMA otivo: En senal de
FIRMA : :
DIGITAL conformidad DIGITAL conformidad
Fecha: 040542023 16:47:51-0500 Fecha: 04/05/2023 17:04:14-0500
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ANEXO - A
ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SENCICO-1

“SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS — OVS (OPEN VALUE SUSCRIPTION) - ES O EQUIVALENTE"

POSTOR ADMISION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) b) c) d) f) 9) h)
Declaracion
jurada de
Declaracién | cumplimiento de S
; Declaracion jurada
i RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL Declaracion PRI EIE IUTEER CE 5 de plazo de Promesa de El precio de la
Jurada de Datos CeEelity CEIER D EE E | [EpEeiEelon:s prestacion del consorcio con ofertaen  |Resultado ADMISION
representacion de literal b) del Técnicas . ! .
del Postor uien suscribela | articulo 52 del | contenidos en el servicio firmas legalizadas SOLES
ANEXO N° 01 q ANEXO N° 4 ANEXO N° 5 ANEXO N° 6
oferta Reglamento numeral 3.1 del
ANEXO N° 02 |Capitulo Il de las
bases
ANEXO N°03
1 20530293298 E & L CONSULTORES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
2 20521435357 XENTIC SAA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
3 20605775111 SOAPERU SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
4 20555241811 INET PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
5 20550126959 REDES Y SERVICIOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
BERENIZ EFIGENIA ASENJO FERNANDEZ MARIA ESTHER SILVA PAUCAR DANTE VLADIMIR VERA DAMIAN
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

Firnado digitalmente por: Firnado digitalmente por: Fimado dicital VERA

ASENJO FERNANDEZ BERENIZ SILWA PALICAR haria Esther DAMIAN Dante viadimir FAU

EFIGENMIAFIR 44151556 hard FAL 20131377210 soft A R del documento
Frpuy | Motivo: En sefial de FIRMA liotive: En sefial de Fecha: 04.05.2023 17:14:21 -05:00
DIGITAL | conformidad DIGITAL | conformidad

Fecha: 04052023 16:45:52-0500 Fecha: 0405/2023 17:07:33-0500




